



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor právní a organizační
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

XXXXXXXXXX

Ze dne:

Čj.: MSK 44195/2022
Sp. zn.: POR/8061/2022/HE
084.1 S3 N

e-mailem: xxxxxxxxxxxx

Vyřizuje: Mgr. Radka Hasil Edelmannová
Telefon: 595 622 268
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2022-04-07

Odpověď na žádost ze dne 25. 3. 2022

Vážená paní,

dne 25. 3. 2022 Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte poskytnout informace týkající se rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím o odmítnutí žádosti (resp. její části) z důvodu zneužití práva na informace. K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. Krajský úřad rozhodoval jako nadřízený orgán o 4 odvoláních proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti (resp. její části) povinným subjektem z důvodu zneužití práva na informace (1 v roce 2019 a 3 v roce 2021).
2. V jednom případě bylo odvolání zamítnuto a napadené rozhodnutí potvrzeno a ve třech případech byla rozhodnutí povinného subjektu zrušena a věci vráceny k novému projednání.
3. Předmětná rozhodnutí krajského úřadu zasíláme v příloze. Pro úplnost uvádíme, že krajský úřad v jednom případě rozhodl v rámci jednoho rozhodnutí o dvou odvoláních (přikládáme tedy celkem 3 rozhodnutí krajského úřadu). Rozhodnutí o odmítnutí žádosti (resp. její části) nemáme k dispozici, jelikož předložené spisové materiály již byly vráceny příslušným povinným subjektům.

S pozdravem

JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M.
vedoucí odboru právního a organizačního

Přílohy: dle textu

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



Zavedli jsme systémy řízení
kvality, environmentu
a bezpečnosti informací



www.msk.cz